
 
 
 

 

 
 

Via Ales – 09044 Quartucciu (CA) – tel. 070/845068 – fax 070/85954410 
e-mail caic87300a@istruzione.it – pec caic87300a@pec.istruzione.it 

sito web www.istitutocomprensivoquartucciu.it 
CF 92168500921 - Codice Ufficio FatturaPA UFDBRU 

 
 

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO 
n. 1 COLLAUDATORE 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), D.M. N. 161 DEL 14/06/2022. MIS-

SIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 3.2 

“SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E 
LABORATORI”, AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS - AMBIENTI DI APPRENDI-

MENTO INNOVATIVI 
PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-25605 CUP: E84D23000620006 

 
      Al Dsga - Alla sezione FUTURA del sito istituzionale 

All'albo - Agli atti 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

mailto:caic87300a@istruzione.it
mailto:caic87300a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoquartucciu.it/


 
 
 

 

 
 

Via Ales – 09044 Quartucciu (CA) – tel. 070/845068 – fax 070/85954410 
e-mail caic87300a@istruzione.it – pec caic87300a@pec.istruzione.it 

sito web www.istitutocomprensivoquartucciu.it 
CF 92168500921 - Codice Ufficio FatturaPA UFDBRU 

 
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 
sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 
VISTO l’atto di concessione n. 45750 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 “Chiarimenti E F.A.Q.”; 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce 
dei costi di progettazione; 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso 

mailto:caic87300a@istruzione.it
mailto:caic87300a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoquartucciu.it/


 
 
 

 

 
 

Via Ales – 09044 Quartucciu (CA) – tel. 070/845068 – fax 070/85954410 
e-mail caic87300a@istruzione.it – pec caic87300a@pec.istruzione.it 

sito web www.istitutocomprensivoquartucciu.it 
CF 92168500921 - Codice Ufficio FatturaPA UFDBRU 

 
declinano “Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% 
del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente 
incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli 
allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente 
finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone.”; 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano 
“Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi 
relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: 
studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e 
comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate 
all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al 
funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione 
degli interventi; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 88 del 22/12/2022, verbale n. 4 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2022/2025; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 93 del 01/02/2023, verbale n.13, di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle procedure 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 
compiti istituzionali del personale; 
VISTA la Determina Dirigenziale prot. n. 8587 del 01/08/2023 di reclutamento personale per 
supporto logistico-operativo e per collaudo; 
PRESO ATTO della necessità di selezionare n.1 collaudatore; 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla 
gestione delle procedure finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e 
nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra;  
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

mailto:caic87300a@istruzione.it
mailto:caic87300a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoquartucciu.it/


 
 
 

 

 
 

Via Ales – 09044 Quartucciu (CA) – tel. 070/845068 – fax 070/85954410 
e-mail caic87300a@istruzione.it – pec caic87300a@pec.istruzione.it 

sito web www.istitutocomprensivoquartucciu.it 
CF 92168500921 - Codice Ufficio FatturaPA UFDBRU 

 
 

DECRETA 
 
Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 
È aperta la presente procedura per la selezione comparativa dei curricula per il reclutamento della 
figura di n. 1 collaudatore per il progetto LA SCUOLA È UN GIOCO DA RAGAZZI, rivolto a (in or-
dine di priorità): 
 
1) Personale interno all’istituzione scolastica 
2) Personale interno ad altra Istituzione Scolastica  

 
Nel rispetto delle disposizioni normative vigenti si procederà prioritariamente alla valutazione delle 
candidature provenienti dal personale interno all’istituzione scolastica; nel caso in cui nessuna 
candidatura proveniente dal personale interno all’istituzione scolastica dovesse soddisfare le con-
dizioni si procederà ad esaminare le candidature del personale interno ad altra istituzione scola-
stica Per l’affidamento dell’incarico sarà individuato il candidato che avrà raggiunto il maggior 
punteggio.  
La Dirigente Scolastica si riserva il diritto di:  
 

1. non procedere all’affidamento dell’incarico in caso di mancata prosecuzione del progetto, a 
qualunque titolo;  

2. procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta, 
purché pienamente rispondente ai requisiti richiesti dal Bando. 

 
Art. 2 - Requisiti richiesti 
Per partecipare all’avviso di selezione è necessario essere personale docente di ruolo, garantire 
una continuità biennale e servizio in orario aggiuntivo ed aver maturato specifiche competenze 
connesse all’oggetto dell’incarico da svolgere. 
Il reclutamento del personale avverrà sulla base dei seguenti criteri: 
disponibilità personale espressa per iscritto;  
possesso di esperienza pregressa specifica; 

mailto:caic87300a@istruzione.it
mailto:caic87300a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoquartucciu.it/


 
 
 

 

 
 

Via Ales – 09044 Quartucciu (CA) – tel. 070/845068 – fax 070/85954410 
e-mail caic87300a@istruzione.it – pec caic87300a@pec.istruzione.it 

sito web www.istitutocomprensivoquartucciu.it 
CF 92168500921 - Codice Ufficio FatturaPA UFDBRU 

 
possesso di titoli specifici e professionali connessi all'oggetto dell'incarico da svolgere. 
 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una commissione 
di valutazione nominata dal Dirigente Scolastico dopo la scadenza di presentazione delle 
candidature.  
 
Saranno cause tassative di esclusione: 
1. istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine 
2. domanda incompleta o priva di CV 
3. requisiti di accesso non verificabili o non rispondenti al vero 
4. Mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione 
5. Documento di identità scaduto o illeggibile 
 
La valutazione sarà effettuata secondo i seguenti criteri: 
 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio – Max punteggio 30 Punti 

Diploma di scuola secondaria di II grado 

Fino a 80 ………………………1 punto 

Da 81 a 100……………………3 punti 

Max punti 

20 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 100 ……………………..5 punto 

da 104 a 110..………………… 7 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 90 …………………….. 10 punti 

da 90 a 100 ………………..…15 punti 

da 100 a 110 e lode  …..…..  20 punti 

Corso di perfezionamento/Master annuale inerente il profilo per cui si candida 
Max punti 

2 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT/Fondi Europei (1 punto per ogni 

esperienza) 

Max 5 

punti 

mailto:caic87300a@istruzione.it
mailto:caic87300a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoquartucciu.it/


 
 
 

 

 
 

Via Ales – 09044 Quartucciu (CA) – tel. 070/845068 – fax 070/85954410 
e-mail caic87300a@istruzione.it – pec caic87300a@pec.istruzione.it 

sito web www.istitutocomprensivoquartucciu.it 
CF 92168500921 - Codice Ufficio FatturaPA UFDBRU 

 
Pubblicazione riferita a progettazione europea: (1 punto cad.) Max punti 

3 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici – Max punteggio 20 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per 

ciascun corso) 

Max punti 

5 

Competenze specifiche certificate  Max punto 

2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 

2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) relativi all’ambito di 

interesse 

Max punti 

2 

Incarico di animatore Digitale (1 punto per ogni anno) Max Punti 

7 

Iscrizione all’Albo professionale punto 2 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max punteggio 50 

Incarichi della stessa natura (progettazione/collaudi) rispetto a quello scelto presso in progetti 

P.N.R.R., Erasmus e P.O.N. organizzati da Università, INDIRE, ex IRRE, Uffici centrali o 

periferici del MIUR (USR), Istituzioni Scolastiche, centri di ricerca e enti di formazione e 

associazioni accreditati dal MIUR, ISFOL, FORMEZ, INVALSI, da Enti e dalle Regioni (1 punto 

per ogni incarico) 

Max 10 

punti 

Anzianità di servizio di ruolo (1 punti per anno)   Max 15 

punti 

Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente rilevanti dimostrabili pertinenti 

con l’incarico (1 punto per anno) 

Max 5 

punti 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquisti in rete, Portale di 

gestione contabile dei Fondi comunitari, o similari): 

meno di 5 anni …………………….. 3 punti 

oltre 5 anni    ……………..……..… 5 punti 

Max punti 

5 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per esperienza) o Esperienze 

pregresse come Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti per anno) 

Max 10 

punti 

mailto:caic87300a@istruzione.it
mailto:caic87300a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoquartucciu.it/


 
 
 

 

 
 

Via Ales – 09044 Quartucciu (CA) – tel. 070/845068 – fax 070/85954410 
e-mail caic87300a@istruzione.it – pec caic87300a@pec.istruzione.it 

sito web www.istitutocomprensivoquartucciu.it 
CF 92168500921 - Codice Ufficio FatturaPA UFDBRU 

 
Altri incarichi in attività organizzate da Università, INDIRE, ex IRRE, Uffici centrali o periferici 

del MIUR (USR), Istituzioni Scolastiche, centri di ricerca e enti di formazione e associazioni 

accreditati dal MIUR, ISFOL, FORMEZ, INVALSI, da Enti e dalle Regioni 

Max 10 

punti 

 
Potrà essere considerato esperto il personale interno il cui punteggio, in base ai suddetti criteri di 
valutazione, raggiunga un minimo di 30 punti; se ciò non accadesse si procederà alla selezione di 
esperti esterni che abbiano requisiti adeguati ai criteri sopra indicati mediante apposito avviso o 
di una Società per l’affidamento del servizio.  
 
Art. 3 Orario di servizio 
Il servizio previsto è di 70 ore massime, da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di 
incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 31/12/2024 e 
comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 
 
Art. 4 Retribuzione 
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL, pari ad un importo orario 
di € 23,22 omnicomprensivo di ogni onere fiscale, previdenziale ed assistenziale sia a carico del 
dipendente sia a carico dello Stato. 
Qualora tutte le attività non possano essere concluse per cause indipendenti dall’Istituto e/o per 
sospensione del progetto (facoltà riservata al Dirigente Scolastico qualora il percorso del progetto 
non dovesse più corrispondere ai criteri che ne hanno consentito l’incarico), il compenso sarà 
liquidato per le ore effettivamente svolte. 
Il compenso per la prestazione sarà liquidato alla fine delle attività progettuali, compatibilmente al 
raggiungimento dei target previsti nell’accordo di concessione e previa presentazione di relazione e 
time sheet e a condizione che i fondi siano stati erogati. Non sono previsti rimborsi per trasferte e 
spostamenti. Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi 
comunitari senza che la presente istituzione scolastica sia obbligata ad alcun anticipo di cassa. 
Non saranno prese in considerazione eventuali richieste di interessi legali e/o oneri di alcun tipo 
per ritardi nei pagamenti indipendenti dalla volontà di questa Istituzione scolastica. Per quanto 
non espressamente previsto dal presente bando si fa riferimento alle disposizioni del Ministero 

mailto:caic87300a@istruzione.it
mailto:caic87300a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoquartucciu.it/


 
 
 

 

 
 

Via Ales – 09044 Quartucciu (CA) – tel. 070/845068 – fax 070/85954410 
e-mail caic87300a@istruzione.it – pec caic87300a@pec.istruzione.it 

sito web www.istitutocomprensivoquartucciu.it 
CF 92168500921 - Codice Ufficio FatturaPA UFDBRU 

 
dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria dello Stato- sull’attuazione del PNRR. 
 
Art. 5 Compiti 
La figura prescelta dovrà: 

a) svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati agli interventi; 
b) verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzatu-

re/arredi/piccole opere edilizie richieste nel piano degli acquisti, quelle indicate 
nell’offerta prescelta e quelle fornite o installate; 

c) collaborare con il Dirigente e il DSGA per verificare i documenti relativi alla consegna 
dei beni e verificare la corrispondenza rispetto a quanto specificato nelle procedure di 
acquisto indette dall’Istituto; 

d) eseguire un controllo completo delle forniture e del loro funzionamento; 
e) verbalizzare le attività di collaudo con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei lavo-

ri, dell’attività svolta (timesheet); 
f) redigere il verbale del collaudo finale. 

 
Art. 6 Presentazione disponibilità 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello B,   
tramite posta elettronica, all’indirizzo caic87300a@istruzione.it entro e non oltre le ore 23:59 del 
giorno 17/08/2023 (faranno fede la data e l’ora dell’effettiva ricezione dell’istanza da parte 
dell’Istituto). Nell’oggetto della e-mail deve essere indicata la dicitura “ISTANZA SELEZIONE 
interna collaudatore Nex Generation Classrooms”. 
 
Art. 7 Affidamento incarico 
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite lettera d’incarico. La durata dell’incarico sarà legata ai 
tempi di attuazione e rendicontazione del progetto la cui conclusione è prevista entro la data del 
31 dicembre 2024, salvo proroghe.  
L’incarico potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di sorta 
per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento 
dell’attività in corso. 
 

mailto:caic87300a@istruzione.it
mailto:caic87300a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoquartucciu.it/


 
 
 

 

 
 

Via Ales – 09044 Quartucciu (CA) – tel. 070/845068 – fax 070/85954410 
e-mail caic87300a@istruzione.it – pec caic87300a@pec.istruzione.it 

sito web www.istitutocomprensivoquartucciu.it 
CF 92168500921 - Codice Ufficio FatturaPA UFDBRU 

 
Art. 8 Conferma disponibilità 
Gli interessati saranno invitati a confermare la propria disponibilità entro 10 giorni dalla proposta 
di incarico. 
 
Art. 9 Pubblicità e privacy 
Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola ed ha valore di notifica 
per tutto il personale dell'Istituto. I dati personali che entreranno in possesso dell'Istituto a 
seguito del presente Avviso verranno trattati nel rispetto del D.lgs. 196/2003, del RGDP UE 
679/2016 e successive modifiche e integrazioni. I medesimi dati potranno essere comunicati 
unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento 
della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei 
diritti di cui al citato Regolamento Privacy. 
 

 
La Responsabile Unica del Procedimento 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Maria Giovanna Carta    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:caic87300a@istruzione.it
mailto:caic87300a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoquartucciu.it/

		2023-08-02T15:26:30+0200
	Maria Giovanna Carta




